
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPEN and 10周年 

      ありがとうキャンペーン 

車椅子の自費レンタルサービスに係わる Q＆Aです。 

地域医療機関、地域包括支援センターのソーシャルワーカーおよび居宅介護支援事業所のケア

マネージャーの皆さまのご質問等に関する回答を定期的に掲載いたします。 

Q 

A 

ひと月のレンタル価格について 

ひと月あたりの車椅子の自費レンタル価格は、標準型が 1，000円になります。 

多機能型が 1，700円になります。 

この価格には、貸出前の消毒や利用終了後の回収等の費用が含まれています。 

車イスの機能について 

標準と多機能型をご用意しております。 

標準型では、自走式または介助式をお選びいただけます。 

一方多機能型は、自走式で肘跳ね上げ、背折れ、脚部スウィング等の機能が付属されています。 

いずれもハンド式ブレーキ付きであり、自宅メンテナンスの容易なノーパンク仕様になります。 

 

Q 

A 

Q 

A 

Q 

A 

利用期間について 

利用期間に定めはございません。車椅子の用途は、お買い物や通院、防災など多岐に渡ります。 

当該サービスは介護保険外の位置づけですので、よりご自由にご利用ください。 

要介護認定が 2以上出たら福祉用具貸与（介護保険サービス）に切り替えが必要なのか 

 ケアマネージャー等によるソーシャルワークおよびケアマネジメントのご判断は、様々な事情を考慮 

してなされるものと存じております。よって、当該サービスは、ご利用者のご選択を尊重いたします。 

 尚、当該サービスは介護保険サービス（フォーマルサービス）に対して、社会制度の隙間を埋めるイ 

ンフォーマルサービスです。拠って、自費と介護保険サービスとのご費用の負担に係わる差異につき 

ましては、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

福祉用具 A.E.R 榛葉孝平 原康ニ 

TEL： 050‐8881‐3919 

MAIL： f.aer@ichigoichie-care.com 

 

 

＜キャンペーン期間＞ 

令和 3年 10月～ 

地域包括ケア 50case チャレンジ 

※当該キャンペーンは 50case 以内で運用の予定です。 

 


